
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
ПОБЕДИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
От 02.03.2022 г.                                            № 44/94    
 
Информация Главы Побединского сельского 
поселения о результатах своей деятельности и  
деятельности администрации Побединского  
сельского поселения за 2021 г 
 
                       Заслушав и обсудив информацию Главы Побединского сельского поселения 
Князева С.В. о работе администрации  за 2021 год,  Побединская сельская  Дума отмечает, 
что основными задачами исполнительной власти на территории Побединского сельского 
поселения являются: соблюдение законности и правопорядка на территории  поселения, 
выполнение полномочий, возложенных законодательством, повышение благосостояния 
населения, бесперебойная работа объектов соцкультбыта, бюджетных учреждений, 
бесперебойное снабжение населения  товарами повседневного спроса. На территории 
поселения  домовладений, квартир – 251,  в т.ч. – 8 кв. в  бывшем  детсаду и  14 
домовладений ОТФ, КФХ,   включающих в себя 259 хозяйств. 
            Наиболее значимые мероприятия и работы, проведённые на территории 
Побединского сельского поселения Быковского муниципального района  за отчётный 
период 2021 года: 
 

1. Окончание укладки щебёночного покрытия по ул. Победа S – 320 м, сумма 503,0 
тыс.руб; 

2. Обустройство площадок ТБО. Программа местных инициатив ТОС «Победа». 22 
площадки: собственных средств 150 тыс руб, привлечено 450 тыс. руб. Всего 600 тыс. 
руб.; 

3. Установлено 58 энергосберегающих светильников по улицам Центральная, 
Садовая, 8 Марта. Затрачено 1,968 тыс. руб. (программа областной администрации); 

4. Водоснабжение. Замена трубы на пластиковую по ул. Молодёжная – 320 м. Подвод 
к Побединской средней школе – 180 м; 

5. Обустройство дорожки к детскому саду – 67 тыс.руб; 
6. Проведение выборов в Государственную Думу (83% проголосовавших от числа 
избирателей); 

7. Проведение Всероссийской переписи населения. 
8. Установлен модуль по очистке питьевой воды; 
9. Привлечение ивесторов. 45 рабочих мест, строительство завода по переработке 
овощей ООО «ЮгОвощГрупп», 230 млн руб общая сумма проекта; 

10. ЭКОНОМИКА И ФИНАНСЫ:                                                                            

Основные показатели: 
                                                                        план                       факт             % вып. 
Налог на доходы физических лиц               275,0                    296,8               107 
Налог на имущество физических лиц           29,9                      -3,9                  0                                                                                                                  
Земельный налог                                           335                        197,4               59 
Аренда имущества                                        614,4                     603,1               98   
Собственные доходы                                   1811,6                  1440,6               79 
Собственные доходы 30% от общих доходов. 

11. Родилось в 2021 году –  9 детей 
            Умерло в 2021  году –   9  чел 
            Численность населения Побединского сельского поселения на 01.01.2021 г. –  
1025чел 
             в т.ч. пенсионеров на 01.01.2021 г –  160 чел 



            Состоит на воинском учете   всего –  216 чел  
В том числе, граждан, пребывающих в запасе -  199 чел; 
                             из них офицеров –  6 чел 
                             прапорщиков, сержантов, солдат запаса –  193 чел; 
граждан, подлежащих призыву на военную службу – 17  чел. 
Кол-во граждан, служащих в РА на 01.01.2021 г. –   3 чел 
Поставлено на первоначальный воинский учет в  2021 г –   5 чел 
 
 
За 2021  год выдано   207 справок, выписок из похозяйственных книг. 

За 2021  году совершено  28 нотариальных действий. 

За прошедший 2021 год издано   72 постановления   и      20  
распоряжений  администрации по вопросам  местного значения.  

В 2021 году   было проведено   21 заседание Побединской сельской Думы,   было 
рассмотрено и принято  31 решение Думы по различным вопросам.  
В 2021 году   было проведено   12 заседаний административной комиссии.  

При  Администрации  Побединского  сельского  поселения функционирует 
комиссия по благоустройству.          В течении  2021 года на основании Правил 
благоустройства, санитарного содержания территорий, организаций уборок и 
обеспечения чистоты и порядка в административных границах Побединского 
сельского поселения  выписывались предписания.  

12. Проблемные вопросы, имеющие социальное значение для территории поселения 
(необходима помощь района):  

1. Уличное освещение по ул. 8 Марта – 12 светильников 
2. Уширение дорожного полотна при повороте с трассы на п. Победа 
3. Нехватка 5 мусорных баков ТБО при наличии площадок. 

 
Побединская сельская Дума  РЕШИЛА: 
 
1. Информацию Главы Побединского сельского поселения  о работе  администрации 
 за 2021 г. принять к сведению и признать «удовлетворительной». 
2. Деятельность главы Побединского сельского поселения  признать с оценкой 
«удовлетворительно».                  
 
Глава  Побединского  
сельского поселения:                                                                      С.В.Князев 
                                             


